Mu-nicipal aprovou, e eu sanciono a seguinte Lei:

CAPÍTULO I
DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Art. 1º Esta LEI estima a receita do Município de Barão deGrajaú/MA para o Exercício Financeiro de 2026, detalhado pelos seusAnexos, no montante de R$ 143.103.636,95 (cento e quarenta e trêsmilhões, cento e três mil, seiscentos e trinta e seis reais e noventa ecinco centavos) e fixa a despesa em igual valor, compreendendo:

I- Orçamento Fiscal no montante de R$ 143.103.636,95
(cento e quarenta e três milhões, cento e três mil, seis-
centos e trinta e seis reais e noventa e cinco centa-
vos);

[...]

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNI-CIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA, OBJETIVANDO A REFORMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.AMPARO LEGAL: LEI Nº 14.133/2021, LEI COMPLEMENTAR Nº123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006. VALOR GLOBAL: R$ 267.193,71 (duzentos esessenta e sete mil, cento e noventa e três reais e setenta e um centavos). VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. Kamilla Amilanny Da Silva Eufrazio, CPF nº004.622.703-27, Secretário Municipal de Educação. Ativa Empreendimentos e Serviços LTDA, CNPJ: 52.846.248/0001-71, Jonathas Lima de Oliveira, CPFnº 027.126.593-09, Contratada.